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معاون بازرگانی 

سازمان 

صمت:  استان 

درخواست 70 

درصد روغن 

جامد و30 

درصد روغن 

مایع خوراکی را 

اعلام کرده ودر 6 

ماه 760 تن انواع 

روغن از نوع جامد 

ومایع در استان 

جذب و توزیع 

شده است.

 
خراسان�جنوبی��60سال�پیش����       

در�روزنامه

تقاضای تاسیس کلاس اول
روزنامه خراسان در شماره 3280 به تاریخ 10 آبان 1339در مطلبی در صفحه 
6 آورده است: از اول سال تحصیلی طبق تقاضای اهالی و دستور آقای وزیر 
فرهنگ دستور داده شده بود که از اول سال تحصیلی کلاس اول دبیرستان 
دخترانه تاسیس گردد. اداره فرهنگ فردوس باستناد دستور آقای وزیر فرهنگ 
کلاس اول را دایر و عده ای نامنویسی کرده و مبالغی هم برای کتاب و نوشت افزار 
صرف کرده اند حال پس از یکماه مرکز با تاسیس آن مخالفت کرده و عده ای را 
معطل و بلاتکلیف گذاشته است اولیای اطفال تقاضای بذل توجه دارند سزاوار 
نیست که بخشها دارای دبیرستان دخترانه باشد و یک شهرستان فاقد آن باشد.

یلدا بهانه گرانی
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و  ● راهنمایی  عملی  آزمون  برگزاری  نحوه 
سوال  جای  روزها  این  نهبندان  در  رانندگی 
دارد. در حالی که راهنمایی و رانندگی باید در 
این شرایط یکی از متولیان اجرای پروتکل های 
بهداشتی باشد ولی مشاهده می شود که پنج 
سرنشین در یک خودرو سوار می کنند و بدون 

رعایت فاصله اجتماعی آزمون برگزار می شود. 
 اداره آب و فاضلاب بیرجند چرا برای آب  ●

نمی کند؟  اقدام  ورقنه  روستای  به  رسانی 
باگذشت پنج ماه از دستور استاندار سابق برای 
آب رسانی به این روستا هیچ اقدامی نشده و 
نبود آب شرب یکی از مشکلات اصلی مردم این 

روستاست.
چند وقتی است در خوسف حتی یک بطری  ●

روغن مایع هم پیدا نمی شود. دلیل این موضوع 
چیست؟ 

توزیع ، ناچیز

غیبت 4 ماهه روغن جامد
و  ضحی- حکایت نبود روغن جامد موضوع امروز 
دیروز نیست، این روزها بسیار درباره کمبود روغن 
جامد یا افزایش قیمت آن در بازار شنیده می شود، 
بسیارند که برای خرید یک حلب روغن جامد مغازه 
ها و فروشگاه ها را از پس هم می گذرانند اما نتیجه 
ای برایشان ندارد. این ماجرا بیش از چهار ماه است 
که ادامه دارد. برخی مغازه داران دلیل نبود روغن 
جامد را احتمال گران شدن دوباره آن اعلام می کنند 
و برخی هم می گویند در هیچ استانی روغن پیدا 
این  در  که  حالی  در  گفت:  شهروندی  نمی شود. 
شرایط باید رفت و آمدهای غیر ضروری کاهش داشته 
باشد ولی با بی تدبیری هایی که در خصوص کمبود و 
گرانی اقلام خوراکی انجام می شود مردم برای پیدا 

کردن یک حلب روغن باید تمام شهر را زیر پا بگذارند 
و در آخر دست خالی به خانه برگردند. بررسی های 
میدانی خبرنگار ما نشان می دهد توزیع روغن نباتی 
جامد در شهر بیرجند به صفر رسیده است و در برخی 
از فروشگاه ها نیز برای خرید روغن مایع باید یک 
هر  شود.  خریداری  درکنارش  هم  دیگر  محصول 
چند در یک ماه اخیر پیرو پیگیری های خبرنگار ما 
مسئولان اعلام کردند روغن جامد فقط از طریق دو 
فروشگاه اینترنتی در بیرجند عرضه می شود اما هم 
اکنون این دو فروشگاه هم در دو هفته اخیر موجودی 
روغن جامدشان به صفر رسیده است. حال مسئولان 
ضمن تایید نبود روغن جامد به خبرنگار ما می گویند: 
روغن جامد خوراکی هنوز در شبکه تولید و توزیع 

قرار نگرفته است. معاون بازرگانی سازمان صمت 
نیز با اعلام این که تولید در اختیار استان نیست، 
می گوید: انجمن روغن موظف شده است تا با توجه 
به نوع بسته بندی و زمان بر بودن تولید روغن جامد 
تا زمان اشباع بازار، روغن مایع تولید کند.به گفته 
»جویبان« استان درخواست 70 درصد روغن جامد 
و30 درصد روغن مایع خوراکی را اعلام کرده است.

وی با اشاره به کمبود روغن خوراکی در شش ماه دوم 
امسال می افزاید: در این مدت 760 تن انواع روغن 
از نوع جامد و مایع در استان جذب و توزیع شد که با 
پیگیری های رئیس سازمان روز گذشته 269 تن 
ویژه صنف و صنعت تخصیص یافت که به زودی جذب 

و توزیع خواهد شد.

 گروه خبر

 درحالی پاییز 99 نفس های آخر را می کشد تا بلندترین 
شب خزان را به صبح های سرد زمستان متصل کند 
که کرونا تمام برنامه ها برای همنشینی در این شب 
را بر هم زده است اما شهر در تلاطم و شهروندان در 
تدارک برنامه و دورهمی های متفاوت هستند. در 
این بین گشتی در بازار اجناس یلدایی حکایت از آن 
دارد که قیمت ها پس از افزایش چند باره دوباره هم 
بر مدار صعود و افزایش قرار گرفته است و در این خزان 
بین خزان کیف و جیب ها سبب شده است تا سردی 
زمستانه بر بازار حاکم شود و بر اساس گفته ها خرید 
و فروش چندانی به دلیل گرانی درکار نیست.یکی 
از شهروندان بیرجندی که دست خالی از بازار برمی 
گردد ضمن گلایه از قیمت ها به بهانه یلدا می گوید: 
نمی دانم چرا برخی ازکسبه افزایش قیمت ها را به 
پای یلدا می نویسند. وقتی برای خرید یک شاخه گل 
به گل فروشی مراجعه کردم، فروشنده رقمی را عنوان 
کرد که علامت تعجب بزرگی برایم تداعی شد، علتش 
را که جویا شدم، او یلدا را بهانه کرد. دیگر شهروند هم 
معتقد است گاهی به بهانه نوروز، یک بار به بهانه آغاز 
سال تحصیلی واین بار به بهانه یلدا برخی اجناس 

رنگ و بوی گرانی به خود گرفته است، از آن جایی که 
طبق رسم و رسوم قدیم بیرجندی ها که داماد شب چله 
ای برای همسرش می برد حال در این اوضاع گرانی 
کسی جرئت نمی کند پا در بازار بگذارد. آن طور که 
مشاهدات خبرنگار ما از وضعیت قیمت میوه و آجیل 
شب یلدا حکایت دارد، قیمت میوه و آجیل چندبار 
افزایش داشته است. در این گشت قیمت هر کیلو 
سیب، پرتقال، نارنگی، موز، کیوی، انار به نرخ های 
میانگین 12، 14 تا 16، 19 تا 21 و 13 هزار تومان 
رسیده است. همچنین نرخ هر کیلو آجیل هم بین 75 
تا 150 هزار تومان متغیر است و ناگفته  نماند که بیشتر 
فعالان بازار به سبب رکود و کاهش خریدها بیشتر آجیل 
های گذشته را در ویترین فروشگاه ها دارند و نرخ ها 
برای هر کیلو پسته و بادام میانگین بین 180 تا 250 
و 150 تا 200 هزار تومان در برخی فروشگاه هاست. 
آن طور که گفته های خریدار و فروشنده حکایت دارد، 
خرید و فروش ها به سبب کاهش درآمدها و افزایش 
قیمت ها به شدت کاهش داشته و با توجه به این که 
دورهمی ها کمتر است، خرید برای مایحتاج ضروری 
انجام می شود و کمتر افرادی برای خرید آجیل گران 
قیمت اقدام می کنند. هرچند مسئولان از نظارت بر 
بازار یلدا خبر می دهند ولی مردم همچنان از گرانی ها 

به بهانه یلدا گلایه دارند.

تجلیل از نخبه معلول رتبه 712 کنکور 
سراسری در استان

 نخبه معلول دارای رتبه 712 کنکور سراسری از استان همزمان با 
مراسم تجلیل از دانشجویان برتر خانواده بزرگ بهزیستی کشور توسط 
ریاست محترم سازمان بهزیستی کشور، در استان تجلیل شد.دانشجوی 
موفق »علی حاجی زاده« دارای معلولیت شنوایی با حضور مدیرکل و 
معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی استان و پدرگرانقدر این توانخواه 
موفق و رئیس اداره فناوری اطلاعات بهزیستی استان به صورت ارتباط 
ویدئوکنفرانسی همزمان با سراسر کشور مورد تجلیل قرار گرفت. »علی 
حاجی زاده« رتبه 712 کنکور سراسری در رشته ریاضی را کسب کرده و 
در رشته مهندسی مکانیک دانشگاه فردوسی مشهد پذیرفته شده است. 
»عرب نژاد« مدیرکل بهزیستی استان در حاشیه این مراسم با تبریک 
کسب این موفقیت به آقای حاجی زاده و خانواده وی گفت: در خراسان 
جنوبی51 نفر دانشجوی تحت پوشش بهزیستی در دانشگاه های دولتی 
و 60 نفر دانشجو در دانشگاه های غیر دولتی مشغول تحصیل هستند 
که از این 111نفر، 18نفر دارای سرپرست معلول و 93 نفر افراد دارای 

معلولیت هستند.

فهرست 670 نفری 
قربانیان کرونا

آمار  کرونا  از  ناشی  جدید  فوت  چهار  ثبت  با 
قربانیان ویروس کشنده به 670 نفر افزایش 
یافت. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
 170 گذشته  ساعت   24 در  گفت:  بیرجند 
آزمایش تشخیص کرونا در استان انجام شد که 
67 بیمار جدید شناسایی شدند. دکتر »مهدی 
203 بیمار با علایم  زاده« افزود: هم  اکنون 
تنفسی در بیمارستان ها بستری شده اند که 112 
نفر به کرونا مبتلا هستند. به گفته وی، از این 
تعداد 26 نفر در بخش مراقبت های ویژه بستری 
هستند که حال عمومی 6 نفر وخیم است. وی 
گفت: در 24 ساعت گذشته 48 بیمار با علایم 
جنوبی  خراسان  بیمارستان های  در  تنفسی 
پذیرش و در همین مدت 34 بیمار شامل 13 
بیمار کرونا مثبت با حال عمومی خوب ترخیص 
شدند. وی افزود: تا روز گذشته 32 هزار و 154 
آزمایش تشخیص کرونا در خراسان جنوبی انجام 

و به شناسایی 13 هزار و 979 بیمار منجر شد.

14500؛ قیمت مصوب 
تخم مرغ

کننده  مصرف  برای  مرغ  تخم  مصوب  قیمت 
14500 تومان و عرضه به نرخ بیشتر از این، 
تخلف است. »تهوری« معاون بازرسی و حمایت 
از مصرف کنندگان سازمان صمت روز گذشته 
در جلسه ستاد تنظیم بازار استان گفت: با توجه 
به این که قیمت مصوب مرغ گرم 20 هزار و400 
تومان تعیین شده است، با اعمال نظارت ها و 
پیگیری های انجام شده ،شهروندان می توانند 
مرغ گرم مورد نیاز خود را پایین تر از قیمت مصوب 
و به قیمت 20 هزار و 230 تومان از مراکز عرضه 
مستقیم، روز بازار ها و دفاتر کشتارگاهی تهیه 
تجارت  توسعه  و  بازرگانی  امور  معاون  کنند. 
سازمان صمت هم از تخصیص ماهانه 385 تن 
شکر تنظیم بازار از آبان امسال تا خرداد سال 
آینده به خراسان جنوبی خبر داد وگفت: این 
سهمیه مردمی است و به قیمت هشت هزار و 
700 تومان در بسته بندی های یک کیلویی 
توزیع می شود. به گفته »جویبان« 2 هزار و245  
تن برنج ، 750 تن مرغ منجمد و 229 تن گوشت 

گوساله منجمد نیز در استان توزیع شده است.

61 نقطه حادثه خیز در 
جاده های استان

استان  های  جاده  در  خیز  حادثه  نقطه   61
شناسایی و در سامانه جامع راهداری ثبت شده 
است. معاون راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گفت: در خراسان جنوبی 31 نقطه حادثه خیز 
مصوب وجود داشت که با توجه به اعتبارات برای 
رفع آن اقدام می شود. »فدوی« با بیان این که از 
این تعداد 17 نقطه رفع شده است، افزود: رفع سه 
نقطه حادثه خیز دیگر در دست اقدام است و برای 
باقی مانده نقاط در سال های آینده اقدام می شود.

پس از وعده های چند ماهه

حق بازنشستگان مشاغل سخت؛ این نبود!

 ماه هاست جماعتی را به حرف ها و وعده های خود امیدوار کردند، آن از همسان 
سازیشان در حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی که سر از متناسب سازی 
در آورد و آن هم از حق ضایع شده بازنشستگان مشاغل سخت و زیان آور که 
خواستند به جبران بر آیند.بهترین کار در ترمیم حقوق بازنشستگان را شاید به 
بدترین شکل اجرا کردند در حالی که می توانست به عنوان یکی از ماندگارترین 
اقدامات تامین اجتماعی در اذهان بازنشستگان، ثبت شود ولی به ظاهر و در 

حسرت اجرای مطلوب، پرونده اش بسته شد.
مستمری بگیران بی ادعا اگر چه به اندازه، ممنون دار اجرای همین متناسب 
سازی بودند و هستند اما نمی توانند فقط لب به تقدیر بگشایند آن هم پس از 
همسان سازی حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری و فاصله بسیارش از 
یکدیگر، پس اگر باز هم چشم بر نابرابری بیرونی این دو طرح مشابه ببندند از 
بی تدبیری و نقص های اجرایش در درون، یعنی سازمان تامین اجتماعی، نمی 
توانند، بگذرند.در این میان، اما متولیان به جای اصلاح، با روح و روان عده ای 
بازی کردند که سن و سال بسیاری شان، بیشتر از آنان است پس به حرمت مو و 
ریش سپیدشان، باید رسیدگی به خواسته به حقشان را در اولویت و از وظایف 
خود می دانستند و بدانند. به راستی چرا باید قشری را که به اندازه کافی، 
روح و روان و جسمشان در مشاغل سخت و زیان آور، آسیب دیده است و در این 
دوران بازنشستگی باید به ترمیم و درمان یا تحمل دردهایشان مشغول باشند 
این چنین با وعده هایشان آزار دهند؟!متاسفانه هر جا هم خواستند دفاعی از 
کارشان، داشته باشند توپ را در زمین نمایندگان کانون های بازنشستگان 
و شورای عالی، انداختند و امضای آنان را در تایید کار خود به رخ کشیدند! 
نمایندگانی که اگر هم به هر دلیلی این کار را کردند آیا تشکیلاتی با این وسعت، 
کارشناس و خبره این کار را نداشت و از همه مهم تر، واقعا کارها در همه موارد با 

نظر بازنشستگان و نمایندگان آنان پیش می رود؟
خلاصه کلام، این نبود آن چه در بوق کردند حق بازنشستگان مشاغل سخت و 
زیان آور، همان حداقل 30 و تا سقف 35 سال است نه چهار سی امی که بر آن 
اصرار دارند. حرمت پیش کسوتان جامعه کارگری، بیش از این است و خوب 
می دانند چنان که باور و اعتقاد نیز داریم دعایشان، گره گشاست و دل شکسته 

شان ...!
امید بر این که در روزگاری که هنوز آقایان حاضر، مسئولیت و فرصتی دارند به 
حکم منطق، به اصلاح برآیند وگرنه این روند چه بسا و در روزی دیگر به دست 
افرادی منطقی تر، اصلاح شود تا مستمری بگیران، طعم بهتری از عدالت را 
بچشند نه آن که نتیجه احقاق حق بازنشستگان مشاغل سخت و زیان آور، پس 

از این همه هیاهو و جلسه و وعده، رقمی باشد تعجب برانگیز.

خداقوت پرستار

استاندار روز گذشته در آستانه روز پرستار و سالروز 
با  صمیمی  نشست  در  )س(  زینب  حضرت  میلاد 
هیئت مدیره های نظام پرستاری شرکت کرد و سپس 
با حضور در جمع پرستاران بیمارستان ولی عصر 
)عج( با اهدای گل به خداقوتی آنان در این روزهای 
کرونایی رفت و از تلاش های ارزنده سپیدپوشان این 
عرصه تجلیل کرد. »ملانوری« کاهش آلام بیماران و 
تسکین دردهای دردمندان را از اصلی ترین وظایف 

پرستاران دانست و افزود: در استان به دلیل نجابت 
و همراهی مردم با مصوبات ستاد کرونا، کاهش آمار 
بیماران، نمود بیشتری داشته است و دارد.به گفته 
وی شرایط فعلی، درست مثل یک جنگ تن به تنِ 
تحمیلی و نابرابر است که در آن با دشمنی مواجه 
هستیم که همه جا حضور دارد اما او را نمی بینیم و 
مدام در حال تغییر تاکتیک است. البته اگر چه از این 
بحران فرصت های زیادی کسب کردیم اما کسی که 

مثل رزمنده وارد این عرصه می شود، سختی های 
زیادی را تحمل می کند تا جامعه را سالم نگه دارد . به 
گفته وی برای تقویت شرایط موجود نیز در سفر وزیر 
بهداشت به استان، مواردی مطالبه شد که امیدواریم 
به زودی محقق شود.وی تأکید کرد: آمادگی و ارتقای 
تجهیزات فقط نباید برای مقابله با بیماری کرونا باشد 
بلکه باید همیشه و برای برخورد منطقی با همه بحران 

ها آماده باشیم.

یادداشت�

مجتبی نوریان

تاکید استاندار در شورای اقامه نماز

وجدان کاری در کارهای اداری
اگر قرار است کارهای اداری ما درست شود باید 
وجدان کاری داشته باشیم. استاندار روز گذشته در 
شورای اقامه نماز با بیان این که در بحث اقامه نماز 
در مساجد و ادارات، باید به دنبال کارهای خلاقانه 
و ابتکاری باشیم، گفت: به جای این که به دنبال 
عملیاتی کردن بخشنامه ها و کارهای تکراری باشیم 
باید به تناسب شرایط استان، فعالیت  هایی جدید 
در دستور کار قرار گیرد. به گفته »ملانوری« برنامه 

هایی که برای مناطق مختلف طراحی و تدوین می 
شود باید بر اساس آداب و رسوم، مسائل اجتماعی، 
فرهنگی و نیازهای موجود باشد. وی با تأکید بر این 
که شورای اقامه نماز، ظرفیتی به منظور برنامه ریزی 
و مدیریت برای اقامه نماز است، گفت: تأثیر برنامه 
ریزی های شورای اقامه نماز در مسائل مختلف 
جامعه باید ساری و جاری شود. وی افزود: با توجه 
به این که شب یلدا را در پیش داریم، این موضوع 
باید در نمازهای جماعت به مردم تذکر داده شود که 
دورهمی های شب یلدا را از طریق فضای مجازی 

برگزار کنند تا آسیب ها کمتر شود.

اجرای 95 درصد جاده سازی طرح ابرار

امسال در طرح ابرار برای خراسان جنوبی 103 
کیلومتر راه روستایی پیش بینی شده   که به 137 
کیلومتر افزایش یافته و بیش از 95 درصد اجرایی شده 
است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: 
در استان در شاخص های جمعیتی، درصد بالایی از 

روستاها از جاده آسفالته برخوردار است. »جلال زاده« 
با بیان این که در بحث اعتبارات ملی و استانی کاهش 
نداشته ایم، افزود: در بحث راه های روستایی افزایش 
چشمگیر است و اعتبارات استانی فراتر از پیش بینی 
جذب شده است. وی با اشاره به این که در بحث نظارت 

جاده ای، 69 ایستگاه ثبت تخلف سرعت در جاده ها 
نصب شده است، گفت: در 9 ماه امسال دو سیل در 
استان رخ داد که  درکمترین زمان، انسداد راه ها رفع 
شد. به گفته وی امسال بیش از 270 کیلومتر روکش 

آسفالت در جاده های استان انجام شد.

خدمات طرح سلامت برای 8900 نفر

هشت هزار و 960 نفر از خدمات متعدد طرح ناظران سلامت در استان بهره مند 
شدند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر با اشاره به این که اجرای طرح ناظران 
سلامت هلال احمر تا پایان آذر ادامه دارد،گفت: از ابتدای اجرای این طرح 
سه هزار و 208 بازرسی از اماکن با مشارکت 851 نفر روز در قالب 359 تیم 

در استان انجام شد.
به گفته »رضایی« این طرح در قالب همکاری اعضای جوانان هلال احمر با 
بازرسان سلامت محیط و کار دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با هدف کنترل و 
نظارت بر حسن اجرای پروتکل های بهداشتی در سطح اماکن عمومی و گروه 

های شغلی فعال اجرا می شود.


